*centenis; cann. 1203, 1239 seqq. circa cremationis reprobationem et funera: dicatur, servata proportione ut supra, quot ex iis qui catholici dicuntur funeribus mere civilibus seu irreligiosis sepeliantur: an id contigat ex nimietate taxarum stolae, an ex alia causa.*

Fideles ruri viventes diebus dominicis et festivis maximam ad partem intersunt sacro et ab operibus servilibus se abinent, non vero operarii permulti et cives oppidorum maiorum, qui his diebus amant excursiones in montes et regiones rurales suscipere. Sed et peregrinantibus his occasiones variae offeruntur ad audiendam missam, quibus uti solent non pauci, v.gr. in statione ferroviaria urbis capitalis. Praeceptum abstinentiae et ieiunii generatim ruri observatur, quod non eodem modo affirmari potest de incolis urbium.

Ruricolae item adhuc curant, ut baptismus vel eodem die, quo infans natus est, vel saltem die sequenti conferatur. In urbibus vero baptismus nonnumquam per unam alteramve hebdomadem differtur.

Quod impletionem praecepti paschalis attinet, dicendum est, in parochiis ruralibus omnes viros ac mulieres - paucissimis exceptis - communionem paschalem suscipere. In urbibus vero et locis industrialibus forsitan 20% ex viris et 80% ex mulieribus.

Frequentia sacrae communionis crevit, praesertim in illis parochiis, in quibus societates religiosae coluntur; in plurimis parochiis fideles non pauci quotidie, magna pars in omni hebdomade vel mense ad sacram synaxim accedunt.

Extrema sacramenta a fidelibus etiam tepidis non recusantur, quamvis in urbibus accidunt casus, in quibus morientes aut incuria familiarium aut falso erga aegrotum respectu sine sacramentorum susceptione e vita discedant.

Circa crematorium dicendum est, crescere casus, in quibus cadavera catholicorum cremantur, praesertim, quia anno 1932 in urbe Graz „crematorium“ aedificatum est.

Funera civilia in usu sunt solum pro iis, quibus sepultura ecclesiastica deneganda est vel qui nulli confessioni addicti sunt.

Propagationi cremationis valde obest societas ecclesiastica pro sepultura christiana, quae germanice vocatur „Caritas-Sterbevorsorge“.

*87. Circa matrimonium: an matrimonia mere civilia, concubinatus et divortia habeantur, et qua proportione; an vitia contra sanctitatem matrimonii irrepserint; quid fiat ut haec mala removeantur.*

Numerus matrimoniorum civilium crevit sicut etiam numerus concubinatum. Divortia, scilicet separatio conjugum a thoro et mensa, anno 1933 - 1937 evenerunt 3348.

Contra sanctitatem matrimonii vitium Neomalthusianismi praesertim in urbibus divulgatum est et tum in urbibus tum ruri nefandum crimen abortus crescit.